
Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
 
 
 
 

Objednatel:        Zhotovitel: 

Městský obvod Pardubice III     STOCK čistící služby s.r.o. 
Jana Zajíce 983       Pobřežní 249/46 
530 12 Pardubice       186 00 Praha – Karlín 

        Provozovna: Praskačka 18, 503 33 Praskačka 

IČ: 00274046       IČ: 07246170 
IDDS: k5ybppa 

 
Č.j.: ÚMOP3/ODŽP/3376/2023/Va  Vyřizuje: Ing. Lenka Vacinová           V Pardubicích, dne 30. 5. 2023 
E.č.: 2197/2023    Tel.: 466 799 141, 737 266 764 
Počet listů/příloh: 5/2   E-mail: lenka.vacinova@umo3.mmp.cz 
 

OBJEDNÁVKA č. 2023/25/Va 

Na základě cenové nabídky ze dne 14. 4. 2023 u Vás objednáváme stavební práce na akci:  
„Provedení oprav sorpčních vpustí instalovaných na území Městského obvodu Pardubice III“.  

Jedná se o opravy závad zjištěných při provádění veřejné zakázky malého rozsahu v roce 2022 a názvem 
„Servis a údržba sorpčních vpustí v majetku Statutárního města Pardubice na území Městského obvodu 
Pardubice III – etapa č. I. v roce 2022“.  
 
I. Předmět veřejné zakázky 

Základní rozsah předmětu objednávky:  

1. U 1 ks sorpční vpusti typu KN6 – 20SV v ulici Jana Zajíce v komunikaci mezi čp. 954 a čp. 955  
 vybourat zabetonovaný poklop a provést kompletní údržbu zařízení (vyjmutí vtokové mříže 

a kalového koše a jeho vyčištění, dále odčerpání nahromaděného sedimentu v přítokové 
sedimentační komoře a provedení výměny sorpční vložky v odtokové komoře) 

2. U níže uvedených 2 ks sorpčních vpustí: 
 provést opravu špatně usazeného poklopu  
1 ks – v ulici Erno Košťála 957-958 parkoviště bok u značky P  
1 ks – v ulici Bezdíčkova 1547 v silnici před u kanálu  

3. U níže uvedených 10 ks sorpčních vpustí typu GSO 5/SV – P  
 vybourat stávající filtrační koše, které nelze z důvodu vypouklých stěn vytáhnout  
 dodat nové filtrační koše včetně filtrační vaty 
1 ks - ul. Pod Studánkou 753 u zeleného ostrůvku 
1 ks - ul. Pod Studánkou u kontejnerového stanoviště naproti 753  
1 ks - ul. Pod Studánkou boční parkoviště u 753  
1 ks - ul. Pod Studánkou příjezd před 751 
1 ks - ul. Pod Studánkou 751 naproti  
1 ks - ul. Pod Studánkou boční parkoviště u 751 
1 ks - ul. Pod Studánkou příjezdová komunikace vlevo v oblouku                          
1 ks - ul. Pod Studánkou vjezd od silnice č. I/36 vlevo  
2 ks - ul. Dubinská mezi 756 a 755 naproti v parkovišti  



 

Strana 2 ze 5 

 

4. U níže uvedené sorpční vpusti typu GSO 5/SV 
 stávající rozlámaný koš vyměnit za nový filtrační koš včetně filtrační vaty 
1 ks - ul. Luční parkoviště před ZŠ u křižovatky s ul. U Školy naproti kanálu 

5. U níže uvedené sorpční vpusti typu GSO /SV – P1  
 vybourat stávající filtrační koš 
 dodat nový filtrační koš včetně filtrační vaty 
1 ks - ul. Luční parkoviště před ZŠ naproti ul. Zahradní  

Další součásti předmětu objednávky: 

1. Zhotovitel v rámci plnění objednávky provede na předmětných sorpčních vpustích (zařízeních) provedení 
předmětných prací dle výše uvedeného seznamu včetně zápisu do provozního deníku (zápis veškerých 
prací prováděných Zhotovitelem na předmětných zařízeních – kontroly, čištění, vyčerpání, opravy atd.); 

2. Součástí objednávky jsou veškeré práce spojené s bezvadnou, kompletní a platné právní úpravě 
odpovídající realizací veřejné zakázky.  

3. Součástí objednávky budou veškeré případné ztížené podmínky, které lze při realizaci veřejné zakázky 
lze předpokládat.  

4. Součástí předmětu objednávky dále je: 

• zajištění bezpečnosti práce pracovníků provádějících veřejnou zakázku;  

• zajištění ochrany složek životního prostředí; 

• zajištění ochrany složek přírody a krajiny; 

• veškeré úkony související s ochranou dřevin rostoucích mimo les dle příslušné ČSN; 

• v případě nutnosti osazení dopravního značení při opravě sorpčních vpustí si zhotovitel na své 
náklady a odpovědnost zajistí potřebné dopravní značení (týká se zejména sorpčních vpustí 
osazených v parkovacích místech); 

• zhotovitel projedná a zajistí si zvláštní užívání místních komunikací dle ustanovení § 25 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, u věcně a místně příslušného silničního 
správního úřadu; 

• zajištění zvláštního užívání veřejného prostranství, které není pozemní komunikací a zvláštního 
užívání účelových pozemních komunikací u zástupce Městského obvodu Pardubice III; 

• zajištění všech nezbytných zkoušek dle příslušných právních předpisů včetně prováděcích právních 
předpisů a jiných technických předpisů platných v době provádění předmětu objednávky (zhotovitel 
doloží provedení těchto zkoušek objednateli k prokázání dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů předmětu veřejné zakázky); 

• zhotovitel bude provádět objednávku v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění; Budou dodrženy podmínky týkající se nakládání s nebezpečnými odpady; 

• zhotovitel bude původcem odpadu se všemi povinnostmi, které se k plnění předmětu objednávky 
vztahují; 

• zhotovitel se nemůže zprostit postavení původce odpadu vzniklého při plnění objednávky, a to ani 
v dílčím režimu; 

• zhotovitel odpovídá za veškeré následky, jež vzniknou při vadné plnění předmětu objednávky 
v souvislosti s neplněním ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění;  

• budou dodrženy veškeré povinnosti, podmínky týkající se nakládání s nebezpečnými odpady dle 
platných právních předpisů; 

• součástí předmětu objednávky je veškerá doprava související s jejím plněním; 

• součástí předmětu objednávky je veškerá spotřeba pohonných hmot, a to i v případě proměnlivé 
ceny této komodity; 
 
 



 

Strana 3 ze 5 

II. Cena díla, místo a termín plnění: 

1. Požadovaný termín plnění: za vhodných klimatických podmínek nejpozději do 31. července 2023 

2. Cena prací: 

Celková cena bez DPH ……………………….      123 682,00 Kč  
DPH 21 % …………………………………………..        25 973,22 Kč 
Celková cena včetně DPH 21 % ………….      149 655,22 Kč  
 

3. Účtovaná částka bude v rozsahu skutečně provedených prací a dle jednotkových cen uvedených 
v cenové nabídce, která je přílohou této objednávky. Maximální cenu stanovenou v této objednávce 
nelze překročit. 

4. Celková cena za plnění předmětu objednávky byla stanovena jako nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace předmětu veřejné zakázky a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla, ostatní 
vedlejší činnosti, manipulační práce, pomocné práce, dopravu, likvidaci a uložení odpadu, a náklady 
související s realizací předmětu této objednávky.  

5. Místo plnění: 

Území Městského obvodu Pardubice III, Pardubice – ulice Jana Zajíce, Erno Košťála, Bezdíčkova,  
Pod Studánkou, Dubinská, Luční. 

III. Bezpečnost třetích osob při provádění prací: 

1. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že dílo musí být provedeno v souladu s příslušnými právními 
předpisy, prováděcími předpisy, ČSN a ČSN EN (v platných zněních) vztahujícími se na provádění 
předmětu díla.  

2. V rámci realizace předmětu této objednávky Zhotovitel zajistí bezpečnost zdraví a majetku třetích osob. 
Zhotovitel také zajistí místa dotčená stavebními pracemi dle této objednávky proti užívání jiných osob 
v takovém rozsahu, aby nedošlo ke vzniku škod po celou dobu provádění prací dle této objednávky. 
Zhotovitel ode dne zahájení činnosti dle této objednávky je povinen zajistit bezpečnost dle tohoto 
odstavce po celou dobu provádění prací. Zahájením prací Zhotovitel souhlasí s podmínkami této 
objednávky. 

3. Odvoz, likvidace a evidence vzniklého stavebního odpadu bude v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o  
odpadech, v platném znění; 

4. Předmět objednávky bude provedeno v souladu se všemi právními normami, ČSN, předpisy vztahující se 
k jeho provádění a předpisy o ochraně veřejného zdraví, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění a prováděcí vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném 
znění.  

5. Zhotovitel je povinen nakládat se stavebními a demoličními odpady vznikajícími v rámci plnění předmětu 
Objednávky tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace. 

6. Zhotovitel dále plně odpovídá za škody způsobené v plnění předmětu veřejné zakázky třetí osobě (na 
majetku, popř. při vzniku újmy na zdraví). 
 

IV. Další podmínky plnění předmětu objednávky: 

1. Po celou dobu plnění předmětu Objednávky je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní podmínky 
pro osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu Objednávky. Mezi důstojné podmínky 
pro práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění (principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu plnění 
veřejné zakázky). 

2. Při plnění předmětu Objednávky bude zhotovitel minimalizovat dopad na životní prostředí a na složky 
přírody a krajiny. 



 

Strana 4 ze 5 

3. Zhotovitel bude využívat technologie odpovídající nejnovějším poznatkům v rámci technologického 
vývoje využitých procesů při plnění veřejné zakázky včetně splnění příslušných ČSN a ČSN EN. 

4. Akceptací Objednávky Zhotovitel prohlašuje, že disponuje takovými odbornými znalostmi, které jsou 
k plnění předmětu Objednávky nezbytné.  
 

V. Záruční podmínky: 

1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol o předání díla, který podepíšou pověření zástupci 
Objednatele a Zhotovitele.  

2. Na předmět objednávky Zhotovitel poskytne záruku 24 měsíců na materiál i na provedené práce. 
Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí stavby Objednateli. Běh záruční doby se přerušuje po 
dobu nutnou k odstranění případné vady na díle v době záruky dle této objednávky. Po odstranění 
případné záruční vady a převzetí jejího odstranění Objednatelem pokračuje dále běh záruční doby. 
Zhotovitel převzetím Objednávky stvrzuje, že záruka za dílo spočívá v tom, že na své náklady pro 
Objednatele bezplatně odstraní vady na předmětu díla v termínu dohodnutém v reklamačním řízení. 

3. Záruka se vztahuje na kompletní plnění dle předmětu této objednávky (na dodaný materiál a veškeré 
práce související s plněním předmětu díla vč. manipulačních prací).  

4. Pozemky dotčené prováděním prací (např. pojížděním) uvede Zhotovitel do původního stavu, v němž 
byly před zahájením prací dle předmětu objednávky. 
 

VI. Odsouhlasení podmínek smluvního vztahu: 

1. Uzavření smluvního vztahu je dohodnuto smluvními stranami formou objednávky.  

2. Podmínky smluvního vztahu jsou uvedeny v této objednávce.  

3. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje, že jejímu obsahu bez zbytku rozumí.  

4. Zhotovitel potvrdí Objednateli přijetí objednávky a souhlas s jejím rozsahem a obsahem níže uvedenou 
akceptací.  

5. Úkonem akceptace se objednávka stává uzavřeným smluvním vztahem mezi Zhotovitelem  
a Objednatelem.  

6. Vzájemné vztahy mezi Zhotovitelem a Objednatelem se řídi i nadále zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a právními předpisy souvisejícími s prováděním předmětu díla.  

 
VII. Zveřejnění smluvního vztahu v registru smluv a účinnost objednávky:  

1. Zhotovitel akceptací objednávky souhlasí se zpracováním osobních a dalších údajů a se zveřejněním 
podstatných částí objednávky třetím osobám, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup a dále 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.  

2. Zhotovitel akceptací objednávky stvrzuje svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů uvedených 
v objednávce, zejména s jejich zveřejňováním v registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. 

3. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel bezodkladně po převzetí této objednávky 
Zhotovitelem ji odešle k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České 
republiky.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že objednávka neobsahuje informace, které naplňují znaky obchodního tajemství 
podle ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

5. Objednávka nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv uvedeném dle tohoto článku 
objednávky.  

6. Zhotovitel a Objednatel berou na vědomí, že nebude-li objednávka zveřejněna ani devadesátý den od 
jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení. 



 

Strana 5 ze 5 

 

Při platbě DPH nebude použit režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění, objednatel v daném případě není plátcem DPH. 

Dodavatel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění a má zveřejněn účet v registru plátců. V případě, že se dodavatel stane v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude 
dodavateli zaplacen pouze základ daně a DPH bude odvedeno místně příslušnému správci daně dodavatele. 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek 
Starosta Městského obvodu Pardubice III 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Situace s umístěním sorpčních vpustí  
Příloha č. 2 – Cenová nabídka č. 140423 ze dne 14. 4. 2023  
 

 

Akceptace objednávky č. 2023/25/Va 

Prohlašuji, že akceptuji rozsah a obsah přijaté objednávky. Zároveň prohlašuji, že akceptace je projevem mé 
svobodné vůle. Prohlašuji, že jsem osobou oprávněnou za zhotovitele k provedení úkonu akceptace 
objednávky.  
 
Dne  
 
 
 
 
 
 
…………………………….………….. 
STOCK čistící služby s.r.o. 
 
 

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato objednávka byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 

Nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 


		2023-05-31T14:59:43+0200
	Mgr. Vítězslav Štěpánek




